
Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района

ПРИКАЗ

24.08.2022г. п.г.т. Мотыгино № 55

О внесении изменений и дополнений в приказ Финансово-экономического 
управления администрации Мотыгинского района от 30.11.2021 г. № 41 «Об 
отдельных кодах бюджетной классификации»

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 
статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктами 1-4 
пункта 3.1.3 Положения о Финансово-экономическом управлении 
администрации Мотыгинского района, утвержденного постановлением 
администрации Мотыгинского района от 05.11.2019 № 478-п, в целях 
исполнения районного бюджета, составления бюджетной отчетности, 
обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансово-экономического управления 
администрации Мотыгинского района от 30.11.2021 г. № 41 «Об отдельных 
кодах бюджетной классификации» (далее приказ) следующие изменения и 
дополнения:

1.1. В таблице приложения № 2 к приказу:

- после строки 5 дополнить строкой 5.1 следующего содержания:
«

Иной межбюджетный трансферт на финансовое
обеспечение (возмещение) расходных
обязательств на увеличение региональных

5.1 02 2 00 10340 выплат с 1 июня 2022 в рамках подпрограммы
"Развитие архивного дела в Мотыгинском
районе" муниципальной программы
Мотыгинского района "Развитие культуры и
туризма"

- строку 12.1 изложить в новой редакции:
»;

«
Иной межбюджетный трансферт на финансовое

12.1 02 4 00 10340 обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022



»;

- после строки 12.1 дополнить строкой 12.2 следующего содержания:
«

12.2 02 4 00 80050

Проведение капитальных, текущих ремонтов, 
разработка проектно-сметной документации в 
муниципальных учреждениях культуры и 
образовательных учреждениях в области 
культуры в рамках подпрограммы "Обеспечение 
условий реализации муниципальной программы 
и прочие мероприятия" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма"

»;
- после строки 16 дополнить строкой 16.1 следующего содержания:

«

16.1 03 1 00 10340

Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022 в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования"" 
муниципальной программы Мотыгинского 
района "Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе"

»;

- после строки 24 дополнить строкой 24.1 следующего содержания:
«

24.1 03 2 00 10340
Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022

»;
- после строки 34 дополнить строкой 34.1 следующего содержания:

«

34.1 03 2 00 S5590

Проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности объектов 
образования в рамках подпрограммы "Развитие 
общего образования" муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе »

»;
- после строки 40 дополнить строкой 40.1 следующего

содержания:
«



40.1 03 2 R3 73980

Проведение мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасного участия детей в 
дорожном движении в рамках подпрограммы 
«Развитие общего образования» муниципальной
программы Мотыгинского района «Развитие 
общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе»

»;
- после строки 42 дополнить строкой 42.1 следующего 

содержания:
«

42.1 03 3 00 10340
Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022

«

»;
- после строки 44 дополнить строкой 44.1 следующего содержания:

44.1 03 4 00 10340

Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022

«

»;
- после строки 47 дополнить строкой 47.1 следующего содержания:

47.1 04 1 00 10340

Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022

«

»;
- после строки 57 дополнить строкой 57.1 следующего содержания:

57.1 05 2 00 10340

Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022

«

»;
- после строки 60.2 дополнить строкой 60.3 следующего содержания:

Иной межбюджетный трансферт бюджетам 
муниципальных образований на благоустройство

60.3 06 2 00 S6660 кладбищ в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территорий поселений" 
муниципальной программа Мотыгинского района



"Содействие развитию местного самоуправления"

»;
- после строки 71 дополнить строкой 71.1 следующего содержания:

«
Иной межбюджетный трансферт на финансовое

71.1 08 1 00 10340 обеспечение (возмещение) 
обязательств на увеличение 
выплат с 1 июня 2022

расходных
региональных

»;
- после строки 79 дополнить строкой 79.1 следующего содержания:

«
Грантовая поддержка на начало ведения 
предпринимательской деятельности в рамках

79.1 09 1 00 S6680 подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий" муниципальной программы 
"Развитие малого, среднего предпринимательства 
и сельского хозяйства в Мотыгинском районе"

»;
- после строки 108 дополнить строкой 108.1 следующего содержания:

«

108.1 85 1 00 10340
Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022

»;
- после строки 118 дополнить строкой 118.1 следующего содержания:

«

118.1 91 7 00 10340

'Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022

»;
- после строки 119 дополнить строкой 119.1 следующего содержания:

«

119.1 92 1 00 10340

Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022 в рамках непрограммных 
расходов огрганов исполнительной власти

».

1.2. В таблице приложения № 1 к приложению № 3 к приказу:



после строки 3.2 дополнить строкой 3.3 следующего содержания
«

3 . 3 06 00 S6660

Иной межбюджетный трансферт бюджетам 
муниципальных образований на благоустройство 
кладбищ в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территорий поселений" 
муниципальной программа Мотыгинского района 
"Содействие развитию местного самоуправления"

»;
после строки 15 дополнить строкой 15.1 следующего содержания:

«
Иной межбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных

15.1 92 1 00 10340 обязательств на увеличение региональных 
выплат с 1 июня 2022 в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти

».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального 
образования Мотыгинский район.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник
Финансово-экономического управления 
администрации Мотыгинского района К.С. Марыльцева


